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Republika e Kosovés ' '
Republika Kosova-Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t€ nenit 5 paragrafi 1, nén-paragrafi. 1.5, nenit 11 paragrafi 1, nén-paragrafi. 1.1,
nenit 18 paragrafi 10 dhe 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe
nenit 7 paragrafi 4, t& Rregullores nr. 01/2018, pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores nr.
01/2014 dhe Rregullores nr. 01/2017 t& Punés s& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori 1
Agjencis€ kundér Korrupsionit, me daté 07.09.2021, nxjerré kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-DPKI-06-1143/21, pér zyrtarin e larté z. Granit Rexhepi,
Zévendés Kryeshef Ekzekutiv né Ndérmarrjen Publike Lokale “Stacioni i Autobuséve”
SHL.A. - Ferizaj, pér shkak se nuk ka prova té mjaftueshme qé e argumentojné dyshimin
e arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit t& interesit.

II. Rasti mund t€ rihapet n& ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Rasti 1 hapur nén dyshimin pér konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik pér zyrtarin e
lart€ z. Granit Rexhepi, Z&vendés Kryeshef Ekzekutiv né Ndérmarrjen Publike Lokale (né vijim:
NPL) “Stacioni i Autobuséve” SH.A. - Ferizaj, &shté trajtuar sipas procedurés sé paraparé me
Ligjin Nr. 06/L-011, pér Parandalimin e¢ Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik
(né€ vijim: Ligji p&r Parandalimin e Konfliktit t& Interesit).

Agjencia kundér Korrupsionit, ka filluar trajtimin e kétij rasti pas pranimit t& informatés (AKK-
DPKI-06-1143/21), me pretendimin pér konflikt t& interesit sipas t€ cilit z. Rexhepi si Zévendés
Kryeshef Ekzekutiv né¢ NPL “Stacioni i Autobuséve” né Ferizaj, njékohésisht ushtron edhe
pozitén e Mésimdhénésit n& Shkollén Fillore “Déshmorét e Koshares” né Ferizaj.

Lidhur me két€, Agjencia kundér Korrupsionit konform dispozitave t& Ligjit pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit, pérmes shkresés zyrtare (DPKI-06-02/1397/21), e ka njoftuar zyrtarin e
lart¢ lidhur me fillimin e procedurés pér shqyrtimin e gjendjes sé mundshme té konfliktit t&
interesit.
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Gjithashtu, né pérputhje me nenin 22 paragrafin, 5 t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t&
Interesit, si dhe me qéllim t& prezantimit t& pretendimeve t& ngritura lidhur me situatén e
mundshme t€ konfliktit t& interesit si dhe fakteve t& cilat i posedon Agjencia, &shté caktuar njé
takim me z. Rexhepi, me ¢ ‘rast jané paragitur pretendimet e gjithashtu jané dégjuar sqarimet si
dhe géndrimet e zyrtarit né fjalé lidhur me pretendimet e tilla.

Me qéllim t€ trajtimit dhe sqarimit t& gjithanshém t& rastit, Agjencia kundér Korrupsionit ka
kérkuar informata shtesé dhe ka mbledhur dokumentacionin relevant nga NPL “Stacioni i
Autobuséve” né Ferizaj, e gjithashtu edhe nga shkolla fillore “Déshmorét ¢ Koshares” (Shkresat:
DPKI-06-02/1601/21 dhe DPKI-06-1397-1/21).

Lidhur me kété, pas shqyrtimit dhe analizimit me kujdes t& t& gjitha shkresave t& léndés, si dhe
n¢ mbeshtetje t& dispozitave t& Ligjit pér Parandalimin Konfliktit t& Interesit, Agjencia kundér
Korrupsionit konstaton se:

Ushtrimi i pozités s¢ zyrtarit t& larté, respektivisht, Z&vendés Kryeshef Ekzekutiv né
Ndérmarrjen Publike nga z. Rexhepi, njékohésisht me pozitén e Mésimdhénésit né Shkollén
Fillore dhe t& Mesme t& Ulét, nuk &shté né kundérshtim me dispozitat e Ligjit pér Parandalimin ¢
Konfliktit t& Interesit.

Kjo pasi g€, sa i pérket ushtrimit t&€ punéve né lémin e arsimit krahas ushtrimit t& funksionit publik
t€ zyrtarit, me neni 10, paragrafi 2 t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit &shté
pércaktuar se:

“Gjaté kohés sé ushtrimit té funksionit publik, zyrtari mund té ushtrojé puné nga lémi i shkencés,
sportit, arsimit, kulturés dhe veprimtarisé humanitare, nése nuk parashihet ndryshe me ligje té
fjera”.

Nga sa u tha mé larté, u vendos si n& pikén 1. t& dispozitivit t& kétij vendimi.

Il. N&¢ mbéshtetje t&€ nenit 18 paragrafi 11, t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihapé rastin né ¢do kohé nése paragjiten rrethana t& reja.

Vendimi iu dérgohet: Shaip Havolli
Drejtor i Agjencisé- und%orr‘upsionit
o Zyrtarit té larté publik /%‘;7/ ;

e Drejtorit t&€ DPKI- sé&
e 7./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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